
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное  

учреждение высшего образования 

«КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В. И. Вернадского» 

(ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского») 
 

  

П Р И К А З 
 

Симферополь 
 

О зачислении на очную форму обучения  

по образовательным программам 

среднего профессионального образования  

Таврического колледжа (структурное подразделение)  

ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет  

имени В. И. Вернадского»  

на места по договорам об оказании 

платных образовательных услуг на 2018/19 учебный год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Порядка приема на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования, 

утвержденного Приказом Министерства образования и науки РФ от 23 января 

2014 г. № 36, Правилами приема по программам среднего профессионального 

образования в ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет 

им. В. И. Вернадского» на 2018-2019 учебный год, утвержденными приказом 

ректора университета 30.09.2016 № 914, на основании решения Приемной 

комиссии ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет 

имени В. И. Вернадского» (протокол № 13 от 20.08.2017 г.)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

зачислить с 1 сентября 2018 года обучающихся 1 курса очной формы обучения 

Таврического колледжа (структурное подразделение) ФГАОУ ВО «Крымский 

федеральный университет имени В. И. Вернадского» на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг на 2018/19 учебный год, поступающих 

по программам среднего профессионального образования, предоставившие 

необходимых пакет документов и продемонстрировавших наилучшие результаты 

освоения средней или основной общеобразовательной программы, согласно 

приложению. 

 

Приложение на   6   стр. 

 

 

И.о. ректора          А. П. Фалалеев 



 

На специальность 09.02.01 – «Компьютерные системы и комплексы»: 

на базе 9 классов 

 

№ ФИО Средний балл 

1.  Арифов Тимур Эльдарович 3,84 

2.  Артюхов Денис Анатольевич 3,61 

3.  Ганичев Егор Юрьевич 3,78 

4.  Горбиков Михаил Андреевич 3,76 

5.  Гординский Даниил Александрович 3,78 

6.  Мехтиев Эльчин Эльханович 3,90 

7.  Филатов Егор Васильевич 3,58 

 

На специальность 09.02.03 – «Программирование в компьютерных системах»: 

на базе 9 классов 

 

№ ФИО Средний балл 

1.  Белых Кирилл Денисович 3,94 

2.  Бурханов Дмитрий Олегович 3,94 

3.  Ким Никита Владиславович 3,74 

4.  Пышненко Евгений Игоревич 3,50 

5.  Шушковский Вадим Владимирович 4,00 

6.  Якимов Богдан Станиславович 3,40 

 

На специальность 43.02.10 – «Туризм»: 

на базе 9 классов 

 

№ ФИО Средний балл 

1.  Андроник Даниил Юрьевич 3,38 

2.  Алябьева Алена Сергеевна 4,00 

3.  Баталина Дарья Александровна 4,00 

4.  Дзигунская Софья Витальевна 4,05 

5.  Дронжек Валерия Юрьевна 4,33 



6.  Еремеева Валерия Анатольевна 3,73 

7.  Кривонос Алёна Сергеевна 3,74 

8.  Куинджи Родион Дмитриевич 3,89 

9.  Култаев Эмиль Сагер Нагар 3,77 

10.  Левченко Ксения Романовна 3,61 

11.  Макухина Диана Сергеевна 3,94 

12.  Новокрещенова Татьяна Дмитриевна 4,31 

13.  Папирова Ольга Юрьевна 4,37 

14.  Петрова Полина Анатольевна 4,10 

15.  Пивко Екатерина Сергеевна 4,31 

16.  Похиленко Тамара Артемовна 4,25 

17.  Резник Мирослав Владимирович 3,83 

18.  Салимов Али Ариф оглы (гр. Азербайджана) 3,84 

19.  Сапункова Светлана Григорьевна 3,83 

20.  Сосова Юлия Витальевна 4,06 

21.  Тимошенко Альбина Романовна 4,22 

22.  Ткаченко Диана Алексеевна 4,05 

23.  Хабловская Ксения Павловна 3,89 

24.  Чекмарёва Вероника Андреевна 4,00 

25.  Якубов Риза Лимарович 3,81 

 

На специальность 43.02.10 – «Туризм»: 

на базе 11 классов 

 

№ ФИО Средний балл 

1.  Московой Дмитрий Максимович 3,56 

 

На специальность 38.02.06 – «Финансы»: 

на базе 9 классов 

 

№ ФИО Средний балл 

1.  Бабий Диана Васильевна 4,44 



2.  Волкова Мария Алексеевна 4,58 

3.  Дудченко Мария Дмитриевна 4,74 

4.  Кончукова Яна Александровна 4,70 

5.  Кормышов Роман Геннадьевич 4,69 

6.  Курача Айше Джаббаровна 4,42 

7.  Лепова Анна Олеговна 4,3 

8.  Назаров Даниил Артурович 4,06 

9.  Панычева Антония Сергеевна 4,22 

10.  Пелеван Мелиса Муратовна 4,05 

11.  Рамазанов Эльвин Октайович 4,22 

12.  Седова Арина Игоревна 4,52 

13.  Сейтхалилова Урие Энверовна 3,94 

14.  Семенова Варвара Андреевна 3,95 

15.  Сосунович Анна Сергеевна 4,68 

16.  Сукочев Иван Иванович 4,55 

17.  Темный Владимир Евгеньевич 3,77 

18.  Щербакова Кристина Сергеевна 4,20 

 

На специальность 38.02.06 – «Финансы»: 

на базе 11 классов 

 

№ ФИО Средний балл 

1.  Добровольская Екатерина Сергеевна 4,35 

2.  Лещинский Егор Валерьевич 4,00 

 

 

На специальность 38.02.03 – «Операционная деятельность в логистике»: 

на базе 9 классов 

 

№ ФИО Средний балл 

1.  Авалишвили Тамара Геннадьевна 4,00 

2.  Балабанова Адель Рустемовна 4,50 



3.  Бондарь Алексей Владимирович 4,59 

4.  Вавилон Денис Иванович 4,25 

5.  Винник София Александровна 4,05 

6.  Горанова Алина Владимировна 4,38 

7.  Демченко Игорь Александрович 3,83 

8.  Зайцева Александра Юрьевна 3,89 

9.  Золотарев Михаил Юрьевич (гр. Украины) 3,40 

10.  Камалов Тамерлан Рустамович 4,05 

11.  Кудинов Игорь Александрович 4,44 

12.  Кузевич Ростислав Александрович 3,7 

13.  Лущан Никита Андреевич 3,89 

14.  Манойло Данил Павлович 3,56 

15.  Матлашов Кирилл Александрович 3,18 

16.  Михаленко Елизавета Сергеевна 3,62 

17.  Панченко Александр Юрьевич 3,83 

18.  Пащенко Алина Романовна 3,38 

19.  Позднякова Мария Сергеевна 3,94 

20.  Свергун Вероника Максимовна 4,05 

21.  Свидерская Светлана Сергеевна 4,42 

22.  Сорока София Викторовна 4,65 

23.  Степанова Александра Олеговна 4,16 

24.  Чемерис Ирина Павловна 4,09 

25.  Черкашин Никита Андреевич 3,50 

 

На специальность 38.02.03 – «Операционная деятельность в логистике»: 

на базе 11 классов 

 

№ ФИО Средний балл 

1. Заньков Роман Юрьевич 4,25 

 
 



На специальность 42.02.02 – «Издательское дело»: 

на базе 9 классов 

 

№ ФИО Средний балл 

1.  Авгитов Сергей Александрович 3,38 

2.  Алтобасова Карина Аметовна 3,47 

3.  Арап Эльвина Хутумеровна 3,95 

4.  Бекирова Алина Артуровна 3,89 

5.  Бухарин Иван Михайлович 3,22 

6.  Гужвинская Юлия Константиновна 3,62 

7.  Исаева Анастасия Евгеньевна 4,25 

8.  Калашникова Анна Ивановна 5,0 

9.  Кащенко Дарья Владимировна 4,66 

10.  Козачук Виталий Анатольевич 3,18 

11.  Кот Антон Андреевич 3,61 

12.  Лютикова Александра Владимировна 3,35 

13.  Павлов Максим Александрович 3,68 

14.  Руденко Никита Сергеевич 4,11 

15.  Самойленко Анастасия Александровна 4,18 

16.  Украинец Ольга Михайловна 3,28 

 

На специальность 42.02.02 – «Издательское дело»: 

на базе 11 классов 

 

№ ФИО Средний балл 

1.  Бештиев Марлен Лендарович 3,25 

2.  Гринчук Анастасия Владимировна 4,09 

3.  Тарабаркина Елена Романовна 4,64 

 

 

 

 

 

 

 



На специальность 54.02.10 – «Дизайн» (по отраслям): 

на базе 9 классов 

 

№ ФИО 
Средний балл Оценка за 

экзамен 

1.  Карташова Диана Семеновна 4,00 зачтено 

2.  Ковтун Валерия Максимовна 3,66 зачтено 

3.  Куликовский Филипп Дарьевич 3,70 зачтено 

4.  Муди Николай Иванович 3,30 зачтено 

5.  Мукомелова Валерия Николаевна 3,32 зачтено 

6.  Подоляк Мария Игоревна 4,06 зачтено 

7.  Попов Илия Викторович 3,74 зачтено 

8.  Соловьевская Мария Игоревна 4,10 зачтено 

9.  Травина Анна Александровна 3,44 зачтено 

10.  Трофимова Ева Дмитриевна 3,94 зачтено 

11.  Цекова Вероника Павловна 3,81 зачтено 

 

На специальность 54.02.10 – «Дизайн» (по отраслям): 

на базе 11 классов 

 

№ ФИО 
Средний балл Оценка за 

экзамен 

1.  Вивчарь Мария Романовна 3,7 зачтено 

2.  Тулаева Анна Владимировна 3,62 зачтено 

 


